
 «Астана медицина университеті» КеАҚ   

      

Хаттама / Протокол  1ден 1 бет 

  

 

№ 35-01/200 от 27.11.2023 

 

Протокол 

заседания Научно-технического совета 

  

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

«Астана медицина университеті» КеАҚ 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

НАО «Медицинский университет 

Астана» 

24.11.2023 ж.  

№22 ХАТТАМА 

Астана қ. 

ПРОТОКОЛ №22 

от 24.11.2023 г. 

г. Астана 

  

  

Председатель научно-технического совета – Койков Виталий Викторович, 

д.м.н., проректор по научной работе и стратегическому развитию НАО 

«Медицинский университет Астана» (далее – НАО «МУА»). 

Секретарь – Чаякова Акерке Мамбетовна, научный сотрудник центра 

развития научно-исследовательской деятельности НАО «МУА». 

Присутствовали: 7 человек –Мусина А.А., Жусупова Г.К.,Сарымсакова Б.Е., 

Рахметова В.Е., Досанов Б.А., Риб Е.А., Чаякова А.М. (без права голоса). 

Кворум соблюден. 

  

ПОВЕСТКА ДНЯ 

  

1. О командировании заведующей кафедрой фармакологических дисциплин 

Шукурбекову А.Б. и старшего преподавателя кафедры 

фармакологических дисциплин Акпанову М.К. с 27 ноября по 02 

декабря 2023 года с учетом дороги в Башкирский государственный 

медицинский университет, г. Уфа (Российская Федерация), для 

проведения лекций и мастер-классов в рамках академической 

мобильности и участия в Международной научно-практической 

конференции «Госпитальная фармация: проблемы, проблемы и решения» 

с сохранением заработной платы. 

2. О направлении студента 5 курса школы медицины Жуманова А.А. в г. 

Рабат, (Марокко) для участия в «International e-Health Forum» с 28 ноября 

по 02 декабря 2023 года (с учетом дороги). 

  



 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

  

По первому вопросу повестки дня: 

3. Выступила руководитель центра международного сотрудничества 

Билан-Котельникова Л.И., представила конкретные цели, сроки, ожидаемые 

результаты и предполагаемую эффективность, финансовые затраты связанные с 

командированием заведующей кафедрой фармакологических дисциплин 

Шукурбекову А.Б. и старшего преподавателя кафедры фармакологических 

дисциплин Акпанову М.К. с 27 ноября по 02 декабря 2023 года с учетом 

дороги в Башкирский государственный медицинский университет, г. Уфа 

(Российская Федерация), для проведения лекций и мастер-классов в рамках 

академической мобильности и участия в Международной научно-практической 

конференции «Госпитальная фармация: проблемы, проблемы и решения» с 

сохранением заработной платы. 

 Командировочные расходы (авиаперелет в обе стороны, суточные и 

проживание) за счет финансовых средств Общества, заложенных в Плане 

развития на 2023 год. 

 Рассмотрев первый вопрос повестки дня и представленные материалы, 

Научно-технический совет РЕШИЛ: 

 4. Командировать заведующую кафедрой фармакологических дисциплин 

Шукурбекову А.Б. и старшего преподавателя кафедры фармакологических 

дисциплин Акпанову М.К. с 27 ноября по 02 декабря 2023 года с учетом 

дороги в Башкирский государственный медицинский университет, г. Уфа 

(Российская Федерация), для проведения лекций и мастер-классов в рамках 

академической мобильности и участия в Международной научно-практической 

конференции «Госпитальная фармация: проблемы, проблемы и решения» с 

сохранением заработной платы. 

  

По второму вопросу повестки дня: 

5. Выступила ведущий специалист центра развития научно-

исследовательской деятельности Айымбетова А.О., представила конкретные 

цели, сроки, ожидаемые результаты и предполагаемую эффективность, 

финансовые затраты связанные с направлением студента 5 курса школы 

медицины Жуманова А.А. в г. Рабат, (Марокко) для участия в «International e-

Health Forum» с 28 ноября по 02 декабря 2023 года (с учетом дороги). 

Командировочные расходы за счет финансовых средств Общества, 

заложенных в Плане развития на 2023 год. 

Рассмотрев второй вопрос повестки дня и представленные материалы, 

Научно-технический совет РЕШИЛ: 



 

 

6. Направить студента 5 курса школы медицины Жуманова А.А. в г. Рабат, 

(Марокко) для участия в «International e-Health Forum» с 28 ноября по 02 

декабря 2023 года (с учетом дороги). 

  
  

  

Председатель        Койков В.В. 

  

Заместитель председателя                                                         Мусина А.А 

  

Секретарь         Чаякова А.М. 

  

  

  
 

  
  
  

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ 

(GOST), КОЙКОВ ВИТАЛИЙ, Некоммерческое 

Акционерное Общество "Медицинский университет 

Астана", BIN080940008218  

 

 

ФИО, 

подразделение, 

должность 

Тип действия Время и дата 

согласования или 

подписания 

Данные по ЭЦП 

Мусина А.А. - 

Заведующий 

кафедры - Кафедра 

общественного 

здоровья и 

эпидемиологии 

Согласовано 27.11.2023 10:56 МУСИНА А.А. 

Койков В.В. - 

Проректор по 

научной работе и 

стратегическому 

развитию - 

Правление 

Подписано 27.11.2023 11:16 ҰЛТТЫҚ 

КУӘЛАНДЫРУШЫ 

ОРТАЛЫҚ (GOST), 

КОЙКОВ 

ВИТАЛИЙ, 

Некоммерческое 

Акционерное 



 

 

Общество 

"Медицинский 

университет 

Астана" 

 

 

 

 


